PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO-CEL/SEVOP/PMM

Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – 68.507-765 -Marabá/Pará

Para: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ - FAMEP
Assunto: Publicação.

Marabá (PA), 27 de dezembro de 2023.

FAMEP
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Chamada Pública n° 01/2023/CEL/SEVOP/PMM. Processo n°
34.107/2023/PMM. O Município de Marabá, através da
Comissão Especial de Licitação, torna público para ciência dos
interessados, que receberá documentação de habilitação,
projeto de venda e proposta visando a AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS
ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE
PÚBLICA DE MARABÁ - PA, CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DURANTE O
ANO LETIVO DE 2024, até o dia 22.01.2024 às 14h, através de
Fornecedores Individuais, Grupos Informais e Grupos Formais
da Agricultura Familiar, nos termos da Lei n° 11.947/2009 e
Resolução n° 06/2020 e alteração, ambas do FNDE, e Lei n°
8.666/93. O edital poderá ser retirado na sede da Comissão
Especial de Licitação do Município de Marabá, localizada no
prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas -
SEVOP sito à Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá -
Marabá - Pará, pelo e-mail sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br,
no portal da transparência da PMM e Mural de Licitações do
TCM/PA. Atendimento da Comissão Especial de Licitação: 08h
às 14h e das 14h às 18h. Abertura dos envelopes será no dia
22.01.2024, as 14h. Franklin Carneiro da Silva – Presidente da
Comissão Especial de Licitação.

mailto:sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br